
Druknr �JĆr Projekt Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

KANCE�RIA RADY MIASTA ·
1

rffiAKOWA 

2nf'.5 -os- 2 g 
53 

Nr.................................. cJ liJ 
p l . .. .............. "("\ ............... . c,apis ..................................................... � 

w sprawie absolutorium za rok 2024 dla Prezydenta Miasta Krakowa 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz.107 ze zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1.Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem Prezydenta Miasta Krakowa z wykonania

budżetu Miasta Krakowa za rok 2024 i opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie 
o tym sprawozdaniu, sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z badania tego
sprawozdania przez biegłego rewidenta, informacją o stanie mienia komunalnego oraz opinią
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa stanowiącą załącznik do uchwały, udziela się

Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium za 2024 rok.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

W imieniu Komisji 

Uzasadnienie 

Uzasadnieniem do projektu uchwały jest opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa 

o wykonaniu budżetu Miasta Krakowa za 2024 r. stanowiąca załącznik do projektu.



Załącznik do uchwały Nr 
Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa z dnia 28 maja 2025 roku 

o wykonaniu budżetu Miasta Krakowa za 2024 rok

Komisja Rewizyjna Rady Miasta Krakowa, działając na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), 

art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2024 r. poz. I 07 ze zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), rozpatrzyła sprawozdanie 

z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2024 rok, informację o stanie mienia komunalnego 

Miasta Krakowa na dzień 31 grudnia 2024 roku, sprawozdania za 2024 rok z wykonania 

planów finansowych jednostek, o których mowa w art. 9 pkt 10, 13 i 14 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, dla których organem założycielskim jest Gmina Miejska 

Kraków, sprawozdanie finansowe Gminy Miejskiej Kraków za okres 1 stycznia 2024 -

31 grudnia 2024 roku wraz ze sprawozdaniem biegłego rewidenta z badania sprawozdania 

finansowego Gminy Miejskiej Kraków (dokument pn. ,,Sprawozdanie Niezależnego Biegłego 

Rewidenta z Badania Sprawozdania Finansowego za okres od 1 stycznia 2024 roku 

do 31 grudnia 2024 roku jednostki Gmina Miejska Kraków"), uchwałę Nr S.O.V.423.1.2025 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 23 kwietnia 2025 

roku w sprawie: zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2024 

rok oraz informacji o stanie mienia Miasta Krakowa na dzień 31 grudnia 2024 r. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej po przeprowadzeniu analizy w/w dokumentów oraz 

po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień od Prezydenta Miasta Krakowa stwierdzili, co następuje: 

1. Dochody Gminy Miejskiej Kraków w 2024 roku

Planowane na dzień 31 grudnia 2024 roku dochody miasta Krakowa w łącznej kwocie 

9 201 298 289,34 zł zostały wykonane w 97,94 % i wyniosły ostatecznie 9 011966 848,60 zł. 

1 



Dochody bieżące zrealizowano na poziomie 98,00 % planu na dzień 31 grudnia 2024 roku 

i wyniosły 8 668 316 332,87 zł. Dochody majątkowe zamknęły się kwotą 343 650 515,73 zł 

(96,34%). 

2. Wydatki Gminy Miejskiej Kraków w 2024 roku

Ogółem wydatki budżetu Miasta Krakowa w 2024 zostały zrealizowane w wysokości 

9 856 885 128,58 zł, co stanowiło 97, 7% planu. Wydatki bieżące zrealizowane zostały 

w kwocie 8 928 977 375,53 zł, co stanowiło 98,6% planu. Wydatki majątkowe zrealizowano 

w wysokości 927 907 753,05 zł co stanowiło 89,7% planu. 

Wydatki inwestycyjne w 2024 roku zrealizowano w wysokości 794 032 896,88 zł, 

co stanowiło 88,1 % planu. 

3. Przychody Gminy Miejskiej Kraków w 2024 roku

Przychody budżetu Miasta Krakowa na 31 grudnia 2024 rok zaplanowano na kwotę

1 249 151 976,83 zł, a zrealizowano w 100,4% (1 254 627 240,45 zł).

4. Rozchody Gminy Miejskiej Kraków w 2024 roku

Wykonanie rozchodów w 2024 roku wyniosło 350 599 983,52 zł (99,99% planu),

z czego 130 599 983,52 zł (99,99% planu) to spłata kredytów i pożyczek, a 220 OOO 000,00

zł (100% planu) to wykup obligacji.

5. Zadłużenie Gminy Kraków na dzień 31.12.2024 roku.

Zadłużenie na dzień 31 grudnia 2024 roku wyniosło 6 840 368 948,86 zł i wzrosło

w stosunku do zadłużenia z dnia 31 grudnia 2023 roku o kwotę 788 387 151,55 zł.

6. Deficyt Budżetu Miasta

W budżecie Krakowa na dzień 31 grudnia 2024 zaplanowano deficyt na poziomie

892 243 863,83 zł. Ostatecznie budżet za 2024 rok zamknął się deficytem w wysokości

844 918 279,98 zł.

7. Deficyt/Nadwyżka operacyjna

Deficyt operacyjny (liczony jako różnica pomiędzy dochodami bieżącymi, a wydatkami

bieżącymi) wyniósł w 2024 roku 260 661 042,66 zł i był niższy niż nadwyżka operacyjna

wypracowana w 2023 roku o kwotę 479 423 538,75 zł.

2 



8. Opinia biegłego rewidenta

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się ze sprawozdaniem z badania sprawozdania

finansowego za okres od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku Gminy Miejskiej

Kraków sporządzonym przez niezależnego biegłego rewidenta, działającego

w imieniu Biuro Audytorskie Prowizja Sp. z o.o. w Krakowie.

Z przedłożonego komisji dokumentu wynika, że:

✓ przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Jednostki na

dzień 31 grudnia 2024 r. oraz jej wyniku finansowego za rok obrotowy zakończony

w tym dniu zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dnia 29 września

1994 r. o rachunkowości (,,Ustawa o rachunkowości" -t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120

z późn. zm.) oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości;

✓ jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Jednostkę przepisami prawa oraz

statutem Jednostki;

✓ zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych

zgodnie z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości;

✓ opinia jest spójna ze sprawozdaniem dodatkowym dla Komitetu Audytu,

które wydał rewident dnia 20 maja 2025 r.

9. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej

dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2024 rok przedłożonego

wraz z informacją o stanie mienia Miasta Krakowa za rok 2024. Regionalna Izba

Obrachunkowa uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Krakowie z dnia 23 kwietnia 2025 roku (Uchwała Nr S.O.V.423.1.2025) postanowiła:

✓ zaopiniować pozytywnie przedłożone przez Prezydenta Miasta Krakowa sprawozdanie

z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2024 r.,

✓ zaopiniować pozytywnie informację o stanie mienia Miasta Krakowa na dzień 31 grudnia 2024 r. 

Temat wykonania budżetu Krakowa za 2024 rok oraz analiza związanych z tym 

dokumentów przedłożonych Komisji Rewizyjnej były przedmiotem jej posiedzenia w dniu 

28 maja 2025 r. 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe 

i sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2024 rok oraz udzielenie 

3 



Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium za 2024 rok. Wnioski tej treści zostały poddane 

pod głosowanie i przyjęte większością głosów przez Komisję Rewizyjną. 

Wniosek 

Biorąc pod uwagę powyższe, cały analizowany materiał, dodatkowe wyjaśnienia 

ze strony Prezydenta Miasta Krakowa , Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje wykonanie 

budżetu Miasta Krakowa za 2024 rok. 

Zdaniem Komisji Rewizyjnej wykonanie budżetu daje podstawę do zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa 

za rok 2024 oraz stanowi podstawę do wystąpienia do Rady Miasta Krakowa z wnioskiem 

(w formie projektu uchwały) w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa 

absolutorium za rok 2024. 

4 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Krakowa 

·o(,JoL-
�1ciechowski 


